
令和２年８月２４日

２学年保護者 各位

魚津市立東部中学校

校長 八倉巻 清彦

校外学習の中止について（お知らせ）

残暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、１０月２日（金）に実施を予定しておりました金沢での校外学習につきまし

ては、新型コロナウイルス感染拡大の現状を鑑み、生徒の安全面を最優先に考えて中

止することにしました。

金沢での校外学習は、次年度の修学旅行に向けた貴重な体験の機会として、学年・

学級で学習を進める予定でしたが、苦渋の決断をせざるを得ない状況となりました。

楽しみにしていた生徒には、大変申し訳なく思っております。事情をご賢察の上、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。


